2.5 การพัฒนาเมืองอย่างยั่งยืน

2.5.1 เป้าหมายการพัฒนาอย่างยั่งยืน

การ พัฒนาอย่ า ง ยั่ ง ยื น ( Sustainable Development: SD) เ ริ่ ม ต้ นจ ากการปร ะชุ ม
สหประชาชาติ ครั้งที่ 2 ณ กรุงริโอ เดอ จาเนโร ประเทศบราซิล ในปี ค.ศ. 1992 (พ.ศ. 2535) ประเทศสมาชิก
ประชุมร่วมกันในหัวข้อว่าด้วยเรื่อง สิ่งแวดล้อมและการพัฒนา (Environment and Development) และ
เห็นชอบให้ประกาศหลักการแห่งสิ่งแวดล้อม และแผนปฏิบัติการ 21 (Agenda 21) ส าหรับทศวรรษ 1991–
1999 และส าหรับศตวรรษที่ 21 องค์การสหประชาชาติได้ก าหนดเป้าหมายการพัฒนา